РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КИПРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» февраля  2025 года                                                                                               № 17
с. Киприно
	Об утверждении Положения  о комиссии по предоставлению мер социальной поддержки гражданам при выполнении работ по бурению шнековых водопроводных скважин жителям ул. Набережная, с. Селезнево

С целью эффективного использования бюджетных ассигнований резервного фонда   администрации Кипринского сельсовета Шелаболихинского района при организации предоставления материальной помощи (единовременной денежной помощи) малоимущим семьям и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в том числе пострадавшим от чрезвычайных ситуаций, проживающим на территории Кипринского сельсовета, размещения информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО), на основании Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Кипринского сельсовета, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 18.02.2025 № 15,  статьей 42 Устава муниципального образования сельское поселение Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по предоставлению материальной помощи (единовременной денежной помощи) малоимущим семьям и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в том числе пострадавшим от ЧС, проживающим на территории Кипринского сельсовета (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии   по предоставлению мер социальной поддержки гражданам при выполнении работ по бурению шнековых водопроводных скважин жителям ул. Набережная, с. Селезнево (приложение № 2).
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Приложение: 1. На 1 л. в 1 экз.;

    2. На 1 л. в 1 экз.;
Глава сельсовета                                                                                            В.Г. Солобаев
                                                                     Приложение № 1
                                                                     к постановлению администрации сельсовета
                                                                     от «21» февраля 2025 г. № 17
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по предоставлению мер социальной поддержки гражданам при выполнении работ по бурению шнековых водопроводных скважин жителям ул. Набережная, с. Селезнево
1. Общие положения

1.1. Комиссия по предоставлению мер социальной поддержки гражданам при выполнении работ по бурению шнековых водопроводных скважин жителям ул. Набережная, с. Селезнево (далее – Комиссия), является коллегиальным совещательным органом, образованным с целью обеспечения эффективного расходования средств резервного фонда администрации сельсовета.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации; Уставом муниципального образования сельское поселение Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края; Положением по предоставлению мер социальной поддержки гражданам при выполнении работ по бурению шнековых водопроводных скважин жителям ул. Набережная, с. Селезнево; иными нормативными правовыми актами, регулирующими правоотношения в установленной сфере деятельности, настоящим Положением.
1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации сельсовета.

2. Цели и задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются рассмотрение заявлений о предоставлении материальной помощи гражданам при выполнении работ по бурению шнековых водопроводных скважин жителям ул. Набережная, с. Селезнево и принятие решений о предоставлении материальной помощи либо об отказе в предоставлении материальной помощи.
2.2. Целью предоставления материальной помощи является   поддержка граждан  при выполнении работ по бурению шнековых водопроводных скважин жителям ул. Набережная, с. Селезнево.
3. Полномочия Комиссии
3.1. В течение 7 рабочих дней Комиссия рассматривает заявления (ходатайство) и необходимый пакет документов граждан и принимает решение о назначении материальной помощи или отказе в назначении материальной помощи   с учетом мотивированных, объективных причин.
3.2. При приеме заявления проверяются правильность его оформления, соответствие изложенных в нем сведений представленным документам. Копии документов сверяются с оригиналами, которые возвращаются заявителю.

3.3. Решение о предоставлении и размере материальной помощи   принимается Комиссией и оформляется Протоколом, готовится проект распоряжения администрации сельсовета о предоставлении материальной помощи.

3.4. Решение доводится до сведения заявителя не позднее 3 дней после его принятия.
3.5. Комиссия имеет право:

3.5.1. Организовывать и проводить в установленном порядке заседания по вопросам своей деятельности.

3.5.2. Принимать решения в рамках компетенции, установленной пунктом 3.1. раздела 3 настоящего Положения.

3.5.3. Запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, граждан, юридических лиц необходимые материалы по вопросам своей деятельности.

3.5.4. Пересматривать свои решения об оказании материальной помощи в случае представления гражданами документов с заведомо неверными сведениями или сокрытия данных, влияющих на принятие таких решений.

4. Организация работы Комиссии
4.1. Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии, который определяет время проведения заседаний, ведет заседания, подписывает протоколы и иные документы Комиссии. В случае отсутствия председателя его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины утвержденного состава членов Комиссии.

4.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов Комиссии. В случае их равенства председательствующий на заседании Комиссии имеет право решающего голоса.
4.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.5. Материалы и протоколы Комиссии хранятся в  администрации Кипринского сельсовета в соответствии с номенклатурой дел.

	Приложение

к Положению о комиссии по предоставлению мер социальной поддержки гражданам при выполнении работ по бурению шнековых водопроводных скважин жителям            ул. Набережная, с. Селезнево

Главе Кипринского сельсовета__________

_____________________________________

(фамилия, имя, отчество)

от __________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью)

проживающей(его) по адресу: __________
_____________________________________
(индекс, адрес полностью)
паспорт: серия ________ № _____________

выдан _______________________________

_____________________________________

контактный телефон ___________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить мне материальную помощь   в связи с выполнением работ по бурению шнековой водопроводной скважины  по адресу:

 ____________________________________________________________________
(адрес дома)

Перечисление денежных средств на указанный мною счет

_____________________________________________________________________
(№ счета и наименование кредитной организации)

Прилагаю документы:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
"___" ___________ 20____ г. __________________ ____________________________

                                                                                                      (подпись)          (Ф.И.О. полностью)

                                                                                       Приложение № 2

                                                            к постановлению администрации сельсовета
                                      от «21»  февраля 2025 г. № 17
СОСТАВ

комиссии по предоставлению мер социальной поддержки гражданам при выполнении работ по бурению шнековых водопроводных скважин жителям            ул. Набережная, с. Селезнево, (далее – комиссия)

1) Солобаев Владимир Геннадьевич,  глав Кипринского сельсовета, – председатель комиссии;
2) Рогатина Любовь Ильинична, заместитель главы администрации сельсовета – заместитель председателя   комиссии.
3) Портнягина Юлия Витальевна, специалист военного учетного стола администрации сельсовета – секретарь комиссии;
4) Носырева Светлана Валерьевна, депутат сельского Совета депутатов – член комиссии.
5) Суляев Валерий Николаевич, депутат сельского Совета депутатов – член комиссии.